UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

ATA DE REUNIÃO

Ata da reunião Curso de Pós-Graduação em Física Ambiental do Instituto
de Física da Universidade Federal de Mato Grosso

Aos 06 dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às 09 horas, por
videoconferência, estiveram reunidos os professores Sérgio Roberto de Paulo,
Marcelo Sacardi Biudes, Francisco de Almeida Lobo, Iramaia Jorge Cabral de Paulo e o
discente Jonh Billy da Silva, representante dos alunos, onde por unanimidade
decidiram aprovar o Auxílio PROAP para os discentes Martin de Oliveira Kotsis, Luiz
Octavio Fabricio dos Santos e Altemar Lopes Pedreira Junior para realização de
trabalho de campo na Base de Pesquisa do Pantanal e Sítio Experimental da Fazenda
Arco Íris no Município de Barra do Bugres. No segundo item de pauta, decidiram
aprovar a indicação dos nomes dos professores Leone Francisco Amorim Curado e
Flávia Maria de Moura Santos para compor a comissão de avaliação das contribuições
do programa para a Mostra de Pós-Graduação da UFMT. No terceiro item de pauta,
decidiram aprovar, por unanimidade, os nomes dos professores Sérgio Roberto de
Paulo, Leone Francisco Amorim Curado e Flávia Maria de Moura Santos para compor
a comissão responsável pelo processo seletivo do programa para o ano de 2022.

Do que, para constar, eu, Sérgio Roberto de Paulo, na qualidade de Coordenador
Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental, lavrei a presente ata que vai
assinada por todos os presentes a esta reunião.

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ROBERTO DE PAULO,
Coordenador(a) de Programas de Pós-Graduação em Física Ambiental -
IF/UFMT, em 13/10/2021, às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jonh Billy da Silva, Usuário
Externo, em 13/10/2021, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS CANEPPELE, Docente da
Universidade Federal de Mato Grosso, em 13/10/2021, às 16:00,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por MARCELO SACARDI BIUDES,
Docente da Universidade Federal de Mato Grosso, em 18/10/2021, às
09:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por IRAMAIA JORGE CABRAL DE
PAULO, Docente da Universidade Federal de Mato Grosso, em
18/10/2021, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

QXRhIGRlIFJldW5p428gSUYgLSBQUEcgZW0gRu1zaWNhIEFtYmllbnRhbCA0MDEwMTY2         SEI 23108.086587/2021-76 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4010166 e o código CRC 8A65DB56.

Referência: Processo nº 23108.086587/2021-76 SEI nº 4010166

QXRhIGRlIFJldW5p428gSUYgLSBQUEcgZW0gRu1zaWNhIEFtYmllbnRhbCA0MDEwMTY2         SEI 23108.086587/2021-76 / pg. 2

http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0